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Dotyczy: petycja w sprawie poprawy jakości i dostępności konsultacji społecznych w sprawach 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

W odpowiedzi na petycję numer 36/2025 w sprawie poprawy jakości i dostępności 
konsultacji społecznych w sprawach miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego informuję, że konsultacje społeczne prowadzone są na podstawie 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. ze zm.), zgodnie z art. Si ustawy i mogą być prowadzone 
z wykorzystaniem różnych form partycypacji. Spośród wymieniowych w ustawie 
form konsultacji społecznych we Wrocławiu stosowane są spotkania otwarte, 
geoankieta, a także możliwość składania uwag w okresie trwania konsultacji. 
Niezależnie od wymaganych zasad, projektanci planów służą pomocą i informacją 
nie tylko w trakcie tego etapu procedury, ale przez cały okres sporządzania planu. 
Podczas kontaktu telefonicznego na numery +48 71 777 86 60, +48 777 73 25 
i +48 777 74 16 sekretariat Wydziału Planowania Przestrzennego wskazuje kontakt 
do projektanta danego projektu planu miejscowego. Informacja udzielana jest także 
osobom odwiedzającym wydział osobiście. W trakcie samego spotkania otwartego 
w formule on-line zapewnione jest wsparcie techniczne, tak aby maksymalnie 
ułatwić udział w spotkaniach i umożliwić zadawanie pytań. 

Miasto dokłada starań, aby spotkania otwarte odbywały się na jak najbardziej 
czytelnych zasadach. Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
https: //bip. urn. wroc. pl/a rtyku ly/133/wylozenia-konsu ltacje-spoleczne znajduje się 
instrukcja dostępu do dyskusji publicznych albo spotkań on-line, na której można 
odnaleźć instrukcje dotyczące logowania się. Wychodząc naprzeciw zmieniającym 
się potrzebom i możliwościom mieszkańców, uruchomiona została nowa platforma 
dotycz"ąca planowania przestrzennego we Wrocławiu, w której udostępniane są 
dane oraz informacje o trwających procedurach. Intencją prowadzonego od 
kwietnia 2024 r. zasobu jest zapewnienie skuteczniejszego dostępu do istotnych 
treści o tej tematyce, gdzie do bieżących projektów będących w trakcie zbierania 
wniosków i konsultacji społecznych odwołuje się adres 
https: //qeoporta I. wroclaw. pl/pia nowa n ie przestrzen nef partycypacja, strona główna 
https: //qeoporta I. wroclaw. pl/pia nowa n ie przestrzenne/ I istuje wszystkie projekty 
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ze wskazaniem aktualnego etapu a sam serwis mapowy SIP w zakładce planów 
miejscowych https://qeoportal.wroclaw.pl/mapy/mpzp/ eksponuje graficznie te 
kontury obszarów, do których możliwe jest wypowiedzenie się w ramach trwających 
procedur. 

Warto dodać, że liczba osób uczestniczących w spotkaniach otwartych nie stanowi 
. pełnego i rzeczywistego wskaźnika zaangażowania społecznego ani faktycznej liczby 
osób biorących udział w konsultacjach. Część mieszkańców preferuje inne, równie 
istotne formy, takie jak rozmowa telefoniczna, złożenie uwagi w formie pisemnej 
czy osobista wizyta w Wydziale Planowania Przestrzennego. Wszystkie te formy 
udziału stanowią ważny element procesu konsultacyjnego. Wydział obserwuje ich 
bieżącą dostępność i skuteczność oraz efekty wprowadzanych zmian. Nie można 
wykluczyć wprowadzenia dalszych usprawnień oraz innych rozwiązań 
zorientowanych na wspieranie procesu partycypacji społecznej w procedurze 
sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Z poważaniem, 
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